
Finlandia kupuje holenderskie Leopardy
#Wojska lądowe  18 grudnia 2013 

Władze Finlandii prowadzą negocjacje w sprawie zakupu 100 ex-
holenderskich czołgów Leopard 2A6. Pojazdy miałyby trafić do Finów na
początku 2014.

Szczegóły negocjowanego
porozumienia nie są znane. Nie
wiadomo więc, czy Finom zależy
jedynie na zakupie samych czołgów,
czy też pakietu części zamiennych,
pozostających obecnie do dyspozycji
Koninklijke Landmacht.
Najprawdopodobniej część z
odkupionych Leopardów 2A6 (na
zdjęciu) zostanie użyta jako źródło
części zamiennych. Niewykluczone
też, że ten sam los spotka również
niektóre z czołgów wersji 2A4,
eksploatowanych przez Maavoimat /

Zdjęcie: MO Holandii

Koszt zakupu ex-holenderskich Leopardów miałby wynieść 200 mln EUR (836 mln PLN).
O sporych szansach na osiągnięcie ostatecznego porozumienia świadczy fakt, iż plany
władz w Helsinkach mają poparcie fińskiej legislatywy. Sami Holendrzy też z chęcią
pozbyliby się wycofanych ze służby w 2011 czołgów (Holendrzy bez Leopardów, 2011-
04-08, Ostatnie strzelanie, 2011-05-23).

Warto przypomnieć, że Maavoimat (wojska lądowe Finlandii) użytkują obecnie około
100 Leopardów 2A4, zakupionych w 2003. Pierwotnie Finowie nabyli 124 wozy tej
wersji, jednak część z nich została użyta jako źródło części zamiennych (po
kanibalizacji), a część przekształcona w pojazdy inżynieryjne (Fińska mobilność, 2007-
09-21).

Dla Holendrów możliwość odsprzedania Finom nieużywanych juz czołgów to dobra
okazja i szansa na uniknięcie dalszych kosztów związanych z ich magazynowaniem.
Finlandia nie jest pierwszym państwem, któremu oferowane są ex-holenderskie czołgi.
W przeszłości ich zakup rozważały Tentara Nasional Indonesia Angkatan Darat (TNIAD,
wojska lądowe Indonezji). Ostatecznie jednak Dżakarta zdecydowała się na nabycie ex-
niemieckich Leopardów (Leopardy dla Indonezji nie z Holandii, 2012-07-03, Niemieckie
wozy oficjalnie dla Indonezji, 2013-11-13).
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Co ciekawe, powodem rezygnacji Indonezji z zakupu ex-holenderskich czołgów nie był
ich zły stan techniczny, mimo tego iż ten czynnik podawały oficjalnie władze w
Dżakarcie. Zakup Leopardów przez TNIAD wzbudzał zbyt duże kontrowersje wśród
holenderskich polityków, obawiających się, że czołgi zostaną użyte nie do zwiększenia
potencjału obronnego państwa i walki z aktywną w kraju partyzantką, a do walki obozu
rządzącego z opozycją polityczną.

Swego czasu Holendrzy oferowali też swoje czołgi Chile. Wiosną br. władze w Santiago
ogłosiły zamiar zakupu dodatkowych 100 Leopardów 2 (Chile chce kupić dodatkowe
Leopardy, 2013-04-03). Głównym faworytem w wyścigu o chilijskie zlecenie okazali się
jednak Niemcy, oferujący Ejército de Chile (wojskom lądowym Chile) Leopardy 2A5,
pochodzące z nadwyżek Bundeswehry.

Sprzedaż wycofanych ze służby Leopardów 2A6 jest tylko jednym z przykładów
zakrojonych na szerszą skalę planów redukcji wyposażenia Koninklijke Landmacht
(wojsk lądowych Holandii), związanych z ograniczeniem wydatków obronnych państwa
(Holandia drastycznie zmniejsza wydatki, 2010-11-04). Dla przypomnienia, władze
centralne podjęły też decyzję o odsprzedaży części relatywnie nowych i pozostających
w dobrym stanie technicznym bwp CV9035NL (Holandia sprzedaje CV90, 2013-09-20).
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